gra-

laudis potius quàm vituperationis verbum inter nos est; quamvis non dubitem quin etymon à *pravo* duxerit, quod ferocem denotat Senecæ lib. 1. *De ira* cap. 17. de Pifone loquenti: *Vir à multis vitiis integer, sed pravus, & cui placebat pro constantia rigor.*

257. Ad hoc idem sæculum referendus est IOANNES diaconus Matritensis, qui brevi relatione (prout oportuit factum, bonaque requirit fides Historici) conscripsit *Vitam S. Isidori agricolæ Matritensis.* Cuius quidem anima volâsse ad cælum superioris (scilicet XII.) sæculi circiter annum septuagesimum dicitur, relicto in terris ad D. Andream Apostoli Matritensis curiæ parochiale templum pretiosissimo exuviarum thesauro: quibus honorificentius adservandis atque Ecclesiastico ritu colendis, sub Philippo IV. ultimos vitæ annos, novum & pulcherrimum Ecclesiæ ipsi contiguam amplitudine templis par sacellum, regis, & fidelium eiusdem regii oppidi magnis sumptibus, curâ optimi & gravissimi Senatoris regii D. Antonii de Contreras, ædificatum fuit. Cùm vir sanctissimus atque Matritensium patronus, à Gregorio XV. Papa, unâ cum Ignatio, Francisco Xaverio, Theresia de Iesu, atque Philippo Nerio, in Sanctorum catalogum die XII. Martii MDCXXII. sub initium nempe Philippi eiusdem Regis, fuisset relatus.

258. Vitæ auctor non quidem S. Isidori, sed eorum saltem æqualis fuisse videtur, qui de rebus eius sanctissimè ac mirabiliter. *Biblioth. vet. Hisp. Tom. II.*

biliter gestis testimonia ei dixerunt, ut ex illis verbis colligere datur: *Ut relatu bonorum virorum didici.* Et infra: *Et hoc, prout à fidelibus narratum est testibus, dignum duximus scribendum.* Constat verò post quadraginta ad minus post obitum eius annos commentariolum hoc literis ab eo consignatum, cùm translationis sancti corporis, quæ quadragesimo circiter S. Isidori vitæ immortalis anno contigit; necnon & miraculorum post eam patratorum disertè meminerit. Ex archivo S. Andream Apostoli memoratæ Ecclesiæ Matritensis, in quo liber venerabili antiquitatis nota insignis conditur, acta viri sancti plures in literas retulerunt, quos refert Ioannes Tamaius *Martyrologii Hispaniæ* 3. volumine die xv. Martii, iisdem actis seu Ioannis diaconi libello, quod & alii fecerant, typis edito. Nempe Iacobus Bleda è Valentia regno Dominicanus à se ex Latino in vernaculam linguam conversum dedit foras cum additionibus astatim luculentis: quarum cap. 1. ea omnia adducit quæ germanam veramque esse hanc historiam confirmant; & auctores, qui eâ, uti autentico veteris illius ævi monumento, absque hæsitacione ulla utuntur, laudat. Prodiit Matriti apud Thomam Iuntam MDCXXII. in 4°.